
UCHWAŁA NR XV/110/25 
RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Moszczenica na lata 2026 - 2035 
oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 3 pkt 3, art. 6 ust. 3 oraz art. 10a ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U z 2025 r. poz. 198), Rada Gminy 
Moszczenica uchwala, co następuje:  

§ 1. Przystępuje do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Moszczenica na lata 2026 - 2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Moszczenica na lata 2026 - 2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD848EE0-F48A-42F4-A224-AF5A2564EF79. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/110/25 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Moszczenica na lata 
2026-2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

§ 1. Określa się następujący szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Moszczenica na lata 2026-2035, zwanej dalej Strategią: 

1) projekt Strategii opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2 - 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). 

2) prace związane z przygotowaniem projektu Strategii będą obejmować w szczególności: 

a) opracowanie diagnozy, o której mowa w art. 10a ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. 
Dz.U z 2025 r. poz. 198) wraz z wnioskami z tejże diagnozy, 

b) wypracowanie założeń programowych i funkcjonalno - przestrzennych Strategii , 

c) opracowanie projektu Strategii, zgodnego z przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi 
dokumentów nadrzędnych, 

d) weryfikację konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i jej 
przeprowadzenie w przypadku zaistnienia takiej konieczności, 

e) ogłoszenie i przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii, opiniowanie projektu Strategii, 

f) przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji projektu Strategii oraz jego publikacja, 

g) przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii, 

h) przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 
z przeprowadzonych konsultacji, opiniowania, 

i) przyjęcie Strategii przez Radę Gminy Moszczenica w drodze uchwały. 

§ 2. Określa się tryb konsultacji projektu Strategii: 

1) Konsultacje projektu Strategii będą się odbywały zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j. Dz.U z 2025 r. poz. 198). Nadrzędną zasadą stosowaną podczas organizacji 
konsultacji, będzie dążenie do zaangażowania w proces konsultacji jak największej części mieszkańców 
gminy oraz lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych – poprzez dobór sposobów informowania 
o konsultacjach zapewniających dużą skuteczność przekazania informacji oraz dobór terminów i metod 
konsultacji maksymalnie dogodnych dla wszystkich interesariuszy. 

2) Konsultacje projektu Strategii przebiegać będą w następującym trybie: 

a) ogłoszenie o konsultacjach podane zostanie do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Moszczenica oraz na stronie internetowej gminy. Ogłoszenie zawierać będzie 
informacje o terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych oraz terminie i sposobie przekazywania uwag 
do projektu Strategii, 

b) konsultacje projektu Strategii będą prowadzone z podmiotami, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

c) przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji zawierającego w szczególności 
ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem oraz zamieszcza na stronie internetowej 
oraz Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Moszczenica, 

d) zamieszczenie projektu Strategii z możliwością zgłaszania uwag, opinii i wniosków, na stronie 
internetowej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Moszczenica. 

§ 3. Określa się szczegółowy harmonogram opracowania projektu Strategii: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD848EE0-F48A-42F4-A224-AF5A2564EF79. Podpisany Strona 1



Termin Zakres prac 
III kwartał 2025 r. Opracowanie diagnozy, o której mowa w art. 10a ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U z 2025 r. poz. 198) wraz z 
wnioskami z tejże diagnozy 

IV kwartał 2025 r. Wypracowanie założeń programowych i funkcjonalno - przestrzennych 
Strategii  

IV kwartał 2025 r. Opracowanie projektu Strategii zgodnego z przepisami, standardem i 
spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych 

IV kwartał 2025 r. 
I kwartał 2026 r. 

Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko i jej przeprowadzenie w przypadku 

zaistnienia takiej konieczności 
IV kwartał 2025 r. 
I kwartał 2026 r. 

Ogłoszenie i przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii, 
opiniowanie projektu Strategii 

IV kwartał 2025 r. 
I kwartał 2026 r. 

Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji 
projektu Strategii oraz jego publikacja. 

IV kwartał 2025 r. 
I kwartał 2026 r. 

Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 
skuteczności i efektywności realizacji Strategii  

IV kwartał 2025 r. 
I kwartał 2026 r. 

Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych 
zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji, opiniowania. 

do 30 kwietnia 2026 r. Przyjęcie Strategii przez Radę Gminy Moszczenica w drodze uchwały 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD848EE0-F48A-42F4-A224-AF5A2564EF79. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Możliwość  sporządzenia  Strategii  Rozwoju  Gminy  Moszczenica na  lata  2026-2035  wynika z 

art. 10e ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.  

zm.)  oraz  art. 9 ustawy  z dnia  6 grudnia  2006 r.  o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2025 

poz. 198).  

Obecnie przepisy traktują strategię rozwoju gminy jako akt prawny o charakterze 

programowym, który fakultatywnie przyjmuje rada gminy w drodze uchwały. Sytuacja zmieni się 

od 1 lipca 2026 r., tj. od momentu wejścia w życie nowego brzmienia art. 10e ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym, tj. " Gmina opracowuje strategię rozwoju gminy". 

Ustawodawca założył tym samym, że od tego momentu strategia rozwoju gminy będzie aktem 

obligatoryjnym w każdej gminie. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD848EE0-F48A-42F4-A224-AF5A2564EF79. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/110/25 RADY GMINY MOSZCZENICA z dnia 1 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Moszczenica na lata 2026-2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. g w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. h w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. i w zał.1 § 1 pkt 2


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 2 pkt 2


	§ 3 w zał.1

	Uzasadnienie


		2025-08-01T09:20:19+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




